

Prezydent Miasta
Skierniewice

Pani
KRYSTYNA CIEŚLAK
Radna
Rady Miasta Skierniewice

Znak: OR.0003.11.2020

W odpowiedzi na Pani interpelację, zgłoszoną na XXIII sesji Rady Miasta Skierniewice w dniu 15 października 2020 roku, w sprawie działań podjętych w okresie epidemii koronawirusa SARS-CoV-2 w Urzędzie Miasta Skierniewice oraz spółkach komunalnych – poniżej przekazuję wskazane w interpelacji informacje dotyczące Urzędu Miasta Skierniewice:

Ad. 1

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020r. poz. 1758), Prezydent Miasta Skierniewice w dniu 14 października 2020 roku wydał komunikat *w sprawie ustalenia zasad bezpośredniej obsługi Interesantów w Urzędzie Miasta Skierniewice*. Przedmiotowy komunikat został udostępniony na stronie internetowej Ratusza i BIP oraz umieszczony na drzwiach wejściowych do wszystkich budynków Urzędu Miasta. Jednocześnie – ze względu na znaczny wzrost liczby zakażeń, w Urzędzie Miasta Skierniewice wprowadzono możliwość pracy rotacyjnej, z podziałem na zespoły, tak by poszczególne grupy pracowników nie miały ze sobą kontaktu.

Ad. 2

Informacje w tej sprawie zostaną przedstawione przez spółki komunalne prowadzące odczyt mierników poboru wody.

Ad. 3

Pracownicy zostali wyposażeni w środki ochrony związane ze zwalczaniem epidemii (środki do dezynfekcji, maseczki, rękawiczki, przyłbice z plexi, środki odkażające), zapewniono organizację stanowisk pracy z uwzględnieniem wymaganej odległości min. 1,5 m między stanowiskami pracy. Dodatkowo przy biurkach pracowników mających bezpośredni kontakt z interesantami zostały zamontowane przegrody z plexi. Codziennie przeprowadzane jest odkażanie budynków Urzędu Miasta, wprowadzono zasadę częstego wietrzenia pomieszczeń, odkażania rąk i bieżącej dezynfekcji powierzchni stanowisk pracy. We wszystkich budynkach Urzędu Miasta udostępniono dozowniki z płynem odkażającym oraz instrukcje mycia rąk oraz ich odkażania.

Ad. 4

Nie dokonywano zakupu termometrów do mierzenia temperatury ciała.

Ad. 5

Na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji

kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 1842) oraz rozporządzeń Ministra Zdrowia opracowane zostały następujące dokumenty:

- Ryzyko zawodowe: Działania profilaktyczne Zagrożenie biologiczne wirusem SARS-CoV-2,
- Działania wprowadzone w celu zmniejszenia ryzyka zarażenia COVID-19 w Urzędzie Miasta Skierniewice.

Z treścią w/wym. dokumentów zostali zapoznani wszyscy pracownicy Urzędu Miasta.

Ponadto na podstawie komunikatu Prezydenta Miasta Skierniewice z dnia 14 października 2020 roku w sprawie ustalenia zasad bezpośredniej obsługi Interesantów w Urzędzie Miasta Skierniewice, opracowane zostały zasady realizacji czynności służbowych przez pracowników Urzędu Miasta (pismo w tej sprawie zostało przekazane do wszystkich wydziałów i referatów Urzędu). W szczególności - w związku z wprowadzeniem możliwości pracy rotacyjnej, naczelnicy wydziałów, kierownicy referatów zostali zobowiązani do:

- przygotowywania tygodniowych harmonogramów pracy pracowników i przekazywanie ich do kadr,
- sporządzenia wykazów umówionych wizyt interesantów i przekazywanie ich z odpowiednim wyprzedzeniem do kadr,
- przestrzegania zasad i rygorów sanitarnych dot. obsługi interesantów w Urzędzie stosownie do ustaleń zawartych w komunikacie Prezydenta Miasta z 14.10.2020r.,
- ograniczenia do minimum przemieszczenia się pracowników między wydziałami i referatami (zalecana forma kontaktu telefon i e-mail).

Ponadto pracownicy, którzy przebywają w danym dniu poza Urzędem pozostają w pełnej gotowości do świadczenia pacy (telefon, e-mail).

Ad. 6

Kwestie zachowania bezpieczeństwa podczas wizyt interesantów w Urzędzie Miasta zostały określone w w/wym. komunikacie Prezydenta Miasta Skierniewice z dnia 14 października 2020 roku.

Jednocześnie informuję, iż prawidłowość stosowania przepisów ograniczających ryzyko zakażenia koronawirusem była przedmiotem kontroli Państwowej Inspekcji Pracy – Oddział w Skierniewicach, przeprowadzonej w Urzędzie Miasta Skierniewice w dniu 8 września 2020 roku. Kontrolujący nie stwierdził nieprawidłowości w obszarze wyposażenia pracowników Urzędu Miasta w środki ochrony, a także w zakresie obsługi interesantów.

Jeśli zaś chodzi o działania podjęte w okresie epidemii koronawirusa SARS-CoV-2 w spółkach komunalnych – uprzejmie wyjaśniam, iż zwróciłem się do wszystkich spółek miejskich o przedstawienie szczegółowej informacji w tym zakresie. Z chwilą otrzymania odpowiedzi w tej sprawie przedmiotowe informacje niezwłocznie zostaną przekazane Pani Radnej.

Prezydent Miasta
Krzysztof Jażdżyk

Załączniki:

Komunikat Prezydenta Miasta Skierniewice
z dnia 14 października 2020 roku
w sprawie ustalenia zasad bezpośredniej
obsługi Interesantów w Urzędzie Miasta Skierniewice